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DÜNYA SÜRGÜNÜNDE 
SEZAİ KARAKOÇ

MONA ROZA’YLA RUHUNDAKI ILK AŞK SERPINTILERINI HISSETTIĞIMIZ, BALKON’LA II. 
YENI DUYUŞUNU TATTIĞIMIZ, GÜL ŞAIRI OLARAK “GELIN GÜLLE BAŞLAYALIM ATALARA 

UYARAK.” MISRASIYLA BAŞLADIĞI SÜRGÜN ÜLKEDEN BAŞKENTLER BAŞKENTINE 
ŞIIRINDE “EY SEVGILI” DIYEREK ALLAH’I ARAYIŞINI IZLEDIĞIMIZ, HIZIR’LA KIRK SAAT’TE 

TASAVVUFA HÂKIMIYETINI GÖRDÜĞÜMÜZ VE “DIRILIŞ” DÜŞÜNCESIYLE FIKIR 
ADAMLIĞINI DA ILIKLERIMIZE KADAR HISSETTIĞIMIZ BÜYÜK ŞAIR VE DÜŞÜNÜR… 

SAKIN KADER DEME KADERIN ÜSTÜNDE BIR KADER VARDIR

NE YAPSALAR BOŞ GÖKLERDEN GELEN BIR KARAR VARDIR

GÜN BATSA NE OLUR GECEYI ONARAN BIR MIMAR VARDIR

YANMIŞSAM KÜLÜMDEN YAPILAN BIR HISAR VARDIR

YENILGI YENILGI BÜYÜYEN BIR ZAFER VARDIR

SIRLARIN SIRRINA ERMEK IÇIN SENDE ANAHTAR VARDIR

GÖĞSÜNDE SÜRGÜNÜNÜ GERI ÇAĞIRAN BIR DAMAR VARDIR

SENDEN UMUT KESMEM KALBINDE MERHAMET ADLI BIR 
ÇINAR VARDIR…
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BERKAY TOĞRAL
Çobançeşme Şehit 
Sedat Mekan AİHL
Türk Dili ve Edebiyatı 
Öğretmeni

S ezai Karakoç’u sadece bun-
lara sığdırmak mümkün 
mü? Tabii ki değil! Çünkü ilk 
çocukluğuyla, okul yıllarıyla, 

yaşadığı şehirlerin ona hissettirdik-
leri ve özellikle gelenekten beslenip 
de Necip Fazıl’ın bayrağını bir ba-
kıma alarak Allah’ı arama işini sür-
dürmesiyle karşımıza her yönüyle 
incelenmesi gereken çok yönlü bir 
edebiyatçı çıkmaktadır.

Okul yıllarından arkadaş olduğu 
ve hatta Balkon şiirinin yayınlanma-
sına vesile olup edebiyat dünyasına 
Sezai Karakoç’un daha güçlü girme-
sini sağlayan Cemal Süreya’nın şu 
sözleri Sezai Karakoç’u anlatmakta 
çok yardımcı olacaktır:

 “Çok daha yetenekli bir Meh-
met Akif'in tinsel görüntüsüyle 
adamakıllı dürüst bir Necip Fa-
zıl'ınkini iç içe geçirin, yaklaşık 
bir Sezai Karakoç fotoğrafı elde 
edebilirsiniz.”

Sezai Karakoç, son dönem edebi-
yatımızda müstesna yer edinmiş bir 
şairdir. Türk edebiyatı içerisinde Se-
zai Karakoç; imgeleri, estetik ögeleri 
kullanışının orijinalliğinin yanında 

değindiği konular, savunduğu gö-
rüşleri ile Mehmet Akif ve Necip Fazıl 
gibi iki büyük Türk şairinin manevi-
yatını da bize hissettirir. Geleneğe 
sırt çevirmemesi Karakoç’ta İmam-ı 
Gazali, Muhyiddin-i Arabi, Fuzuli gibi 
önemli isimlerin esintisini de kalple-
rimizde hissettirir.

 “Gül Yetiştiren Adam” mahla-
sıyla da tanınan edebiyatçımız Ra-
sim Özdenören ise onun için şöyle 
demiştir:

“Eğer Türkiye’de Nobel kadar 
ünlü bir edebiyat ödülü olsa ve o 
bir tek edebiyatçıya verilecek olsa 
benim için tartışmasız olarak o 
tek isim Sezai Karakoç’tur.”

Rasim Özdenören haksız sayıl-
maz tabii ama bu konuda emin olu-
nacak bir şey varsa o da Sezai Kara-
koç’un bu ödülü de almayacağıdır. 
Karakoç; hayatı boyunca aldığı ödül-
lerin ödül törenlerine hiç katılmamış, 
ödül parası istememiştir. Dünya işle-
riyle bu kadar ilgilenmeyen, tavrını 
hiçbir zaman bozmayan hem diriliş 
hem de direniş şairidir o.

 Karakoç’un “dünya sürgünü” 
Diyarbakır Ergani’de başlamıştır ve 
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bu serüvende onun üzerindeki 
Diyarbakır etkisini her daim gör-
mekteyiz.

“Dicle’yle Fırat arasında
İpekten sedirlerinde Kur’an  
okunan
Açık pencerelerinden gül dolan
Güneşin beyaz köpüklerinde 
yanmış
Bir şehir bir eski kanatlar ülkesi
Gökyüzünü deniz gibi kullanan”

Diyarbakır’ın büyük şairin 
yaşamına etkisini kanıtlar nite-
likteki bu mısraların alındığı “Gül 
Muştusu” adlı şiirinde Karakoç’ta 
doğumla başlayan tasavvufa hâ-
kimiyeti ve doğduğu yerin üstün-
deki etkisi açık bir şekilde ortaya 
çıkar. Ahmet Hamdi’nin “Beş Şe-
hir”ini Sezai Karakoç’a uyarlamış 
olsaydık Diyarbakır kesinlikle bu 
şehirlerden biri olarak dimağları-
mızda yer edinirdi.

“Gömün beni değiştirmeden 
Doğulu olarak ölmek istiyorum 
ben…”

 Okul yıllarını da kapsayan ilk 
gençlik yıllarını Maraş ve Antep’te 
geçiren şair, yükseköğrenim za-
manına geldiğinde ise hayatını 
şekillendirecek kararların arife-
sinde olmuştur. Kendisinin üstat 
Necip Fazıl’ın yolundan gitmek 
için felsefe eğitimi almak iste-
mesi ancak babasının da ilahiyat 
eğitimi almasını istemesi, onun 
parasız yatılı olduğu için Siyasal 

Bilimler Fakültesine yönelmesi 
sonucunu doğurmuştur. Bu so-
nuç, Karakoç için aslında önemli 
dönüm noktalarını oluşturma-
ya zemin hazırlamıştır. Nitekim 
Mona Roza şairimiz daha 19 ya-
şındayken bu şiiri yazarak ede-
biyat çevrelerine hızlı bir giriş 
yapmıştır.

“Açma pencereni perdeleri çek,
Mona Rosa seni görmemeliyim.
Bir bakışın ölmem için yetecek.
Anla Mona Rosa ben bir deliyim.
Açma pencereni perdeleri çek.”

Yükseköğrenim yıllarında 
yaşadığı ilk aşkın şiiridir bu. İm-
kânsız aşkın şiiri… Sezai Karakoç, 
bu şiir için aynı zamanda “mo-
dern bir Leyla ile Mecnun de-
nemesi” ifadesini kullanmıştır. 

Belki de aşkın imkânsızlığından 
dolayı Karakoç bu şiiri tam 50 yıl 
boyunca yayımlatmamıştır. Bu 
konuda Mona Roza’nın dergide 
yayınlanma hikâyesini İlhan Ge-
çer şöyle aktarmıştır: 

 "Mülkiye öğrencisi bir şair deli-
kanlı 'Mona Roza' adlı bir şiir ge-
tirdi bize. Şiir güzel ama çok uzun, 
tam on dört bağlamdan, on dört 
beşlikten oluşuyor. Kıt olanaklar-
la çıkarıyoruz Hisar'ı. Sayfa sa-
yımız sınırlı, koymamız gereken 
başka şiirler, başka yazılar var. 
Rica ettik, 'kısaltman mümkün 
mü ya da biz kısaltabilir miyiz?' 
dedik. Diretti: 'Hayır, ya verdiğim 
haliyle yayımlayın  ya da hiç ya-
yımlamayın!' Çaresiz, olduğu gibi 
yayımladık. Sonradan öğrendik, 
meğer her bağlamın, her beşliğin 
ilk dizesinin ilk harfleri beşlikler 
arasında akrostiş oluşturuyor-
muş: Muazzez Akkaya'm." 

Yükseköğrenimini bitirdik-
ten sonra büyük şairimiz Mülki-
ye’de tanıştığı Cemal Süreya’nın 
hayatına kattıklarıyla ve Mülkiye 
yıllarında Büyük Doğu dergisin-
de çalışmaya başlamasıyla ora-
da edindiği tecrübelerle birçok 
düşüncesini gerçekleştirme fır-
satı bulmuştur. Cemal Süreya ile 

KENDISININ ÜSTAT NECIP FAZIL’IN YOLUNDAN GITMEK 
IÇIN FELSEFE EĞITIMI ALMAK ISTEMESI ANCAK 

BABASININ DA ILAHIYAT EĞITIMI ALMASINI ISTEMESI, 
ONUN PARASIZ YATILI OLDUĞU IÇIN SIYASAL BILIMLER 
FAKÜLTESINE YÖNELMESI SONUCUNU DOĞURMUŞTUR. 
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dostlukları onları “Pazar Posta-
sı” serüvenine dek götürmüş-
ken Büyük Doğu’da çalışmasının 
ömrüne katkısı ise üstat Necip 
Fazıl’la tanışması olmuştur. Ne-
cip Fazıl ile Sezai Karakoç’un 
ilişkisi ise temelde dava ve ide-
al ilişkisine dayanıyordu: İslam’ı 
yüceltme davası…

Sezai Karakoç şiirlerinde 
metafizik, milli değerler, dini 
ögeleri bolca kullanarak bu öge-
leri kendine has üslubuyla oku-
yucularına yansıtır. Şairliğinin 
yanında bir fikir adamı da olan 
Sezai Karakoç, ömrünü İslam’ın 
ve Doğu medeniyetinin yeniden 
dirilişi düşüncesine adamıştır. 
Sezai Karakoç ilahi olanın pe-
şinde olduğundan eserlerinde-
ki aşk da ilahi aşktır. Onun tıpkı 
Necip Fazıl gibi ana amacı ev-
rende mutlak varlık olan Allah’ı 
aramaktır. 

“Yaşamak Tanrı uğruna Tanrı 
içindir”

Sezai Karakoç’u aktarırken di-
riliş kavramına değinmemek en 
büyük eksiklik olacaktır. Diriliş 
düşüncesiyle aslında fikir adam-
lığını da bizlere en güçlü şekilde 
göstermiştir. Tabii ondaki diri-
liş düşüncesi hemen oluşu-
vermiş bir fikir hareketi 
değildir. Bütün hayatı 
boyunca savunduğu 
ve oluşturduğu dü-
şüncelerini sistem-
leştirmesinin adıdır. 
Dirilişin özünü ise 
hiç kuşkusuz Kur’an 
oluşturmaktadır.

    “Kuran’a ölü bakışı terk ederek, 
candan ve yürekten bakmak an-
lamına gelmektedir. İslam me-
deniyeti, Kur’an medeniyetidir. 
Özü, tohumu, anayasası O’dur. 
İslam toplumu, İslam insanı, İs-
lam kenti, O’nun gerçekleşmesi, 
dışa vurmasıdır.”

Sezai Karakoç İslami diriliş 
ile insani dirilişi birlikte ele al-

maktadır. Çünkü insanın 
İslam’ı hayatına doğru 

tatbik etmesiyle an-
cak dirilişe ulaşaca-

ğı fikri hâkimdir.

“Müslüman’ın 
kendine dön-
mesi kültür ve 
medeniyet ham-

lesini yeni baştan 

İslam’a ayarlaması demektir. 
Müslümanların İslam’a yeniden 
dönüşleri, Kuran’ı yeniden bul-
maları, hadisi ve sünneti yeniden 
anlamaları, klasik İslam düşünce 
ve teoriğini, çağdaş İslam düşün-
cesini, tarihi İslam pratiğini şuura 
getirmeleri demek olacaktır.”

Karakoç, günümüz insan-
larının İslamiyet’i tatbik ede-
memesini üzüntüyle karşıla-
maktadır tabii ama umutsuz da 
değildir bu konuda. Ona göre 
diriliş düşüşle başlamaktadır.

“Düşmemiş medeniyet var 
mı? Olsaydı ne değeri olurdu? 
Önemli olan bir medeniyetin 
düşmeyişi değil, düşüşü diril-
mesiz ölüme dönüşmeden doğ-
rulmasını bilmesidir. Böyle olur-
sa düşüş, doğruluşun ve dirilişin 
bir bağışıklığı gibi o uygarlığın 
ömür boyu yeni düşüşlere karşı 
direnişini sağlayacaktır. Görül-
düğü gibi Sezai Karakoç’un dü-
şüncesini anlatmaya ne söylesek 
bizim kelimelerimizin yetersiz 
kalacağı aşikârdır. Bilgileri sağ-
lam ve güçlüdür. Bilgilerini nasıl 
destekleyeceğini de iyi bilmek-
tedir. Bu nedenledir ki edebiyatı-
mızda unutulmaz köşelerden bi-
rine sahiptir büyük şair, düşünür.

Kelama büyük şairin sözle-
riyle başladık onun sözleriyle de 
bitirmek uygun düşer.

“Sevgili 
En sevgili 
Ey sevgili 
Uzatma dünya sürgünümü 
benim…”          
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SEZAI KARAKOÇ’UN 
DÜŞÜNCESINI ANLATMAYA 

NE SÖYLESEK BIZIM 
KELIMELERIMIZIN YETERSIZ 

KALACAĞI AŞIKÂRDIR. 
BILGILERI SAĞLAM VE 

GÜÇLÜDÜR. BILGILERINI 
NASIL DESTEKLEYECEĞINI 

DE IYI BILMEKTEDIR. 
BU NEDENLEDIR KI 

EDEBIYATIMIZDA 
UNUTULMAZ KÖŞELERDEN 

BIRINE SAHIPTIR BÜYÜK 
ŞAIR, DÜŞÜNÜR.

bahçem - yeni sayı_yaslı.indd   69 07.10.2020   11:38:16


